
 

 

UCHWAŁA NR XV/134/25 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/448/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Piekar Śląskich miasta na prawach powiatu (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2021 r., poz. 1531) 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18b ust. 3, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1, 

art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 92 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Dokonać następujących zmian w Statucie Piekar Śląskich miasta na prawach powiatu, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XXXVII/448/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Piekar Śląskich miasta na prawach powiatu: 

1) § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „kworum – należy przez to rozumieć minimalną liczbę obecnych radnych, 

konieczną do prowadzenia obrad sesji lub komisji; w przypadku sesji kworum wynosi co najmniej połowę 

ustawowego składu rady, zaś w przypadku komisji – co najmniej połowę składu komisji,”; 

2) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: „Dla upamiętnienia przyjęcia przez Sejm Śląski w 1939 r. ustawy 

przyznającej Piekarom Śląskim prawa miejskie ustanawia się dzień 10 lipca Świętem Miasta.”; 

3) w § 9 skreśla się ust. 3; 

4) w§ 20 skreśla się ust. 4; 

5) § 20 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Z treścią protokołu radni i Prezydent mają prawo zapoznać się najpóźniej 

na 7 dni przed planowanym terminem kolejnej sesji. W przypadku, gdy termin kolejnej sesji został ustalony 

na nie więcej niż 14 dni po terminie sesji, z której protokół ma zostać sporządzony, z jego treścią radni 

i Prezydent mają prawo zapoznać się najpóźniej po upływie 14 dni od dnia zakończenia sesji.  

Do przekazywania radnym protokołu stosuje się odpowiednio § 14 ust. 5.”; 

6) § 20 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Radny ma prawo zgłaszać uwagi do protokołu Przewodniczącemu Rady 

na piśmie nie później niż w terminie 7 dni od udostępnienia mu treści protokołu.”; 

7) § 20 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący Rady, po wysłuchaniu wyjaśnień protokolanta 

i zapoznaniu się z zapisem przebiegu sesji, ustala czy uwagi, o których mowa w ust. 6, są uzasadnione. 

W przypadku uznania uwag za uzasadnione, Przewodniczący Rady zarządza dokonanie stosownej korekty 

protokołu, natomiast w przypadku nieuwzględnienia uwag stanowią one załącznik do protokołu.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2346



8) w § 47 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Szczegółowy tryb zgłaszania wniosków o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej Młodzieżowej Rady Miasta Rada określa odrębną uchwałą.”; 

9) § 48 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Projekt uchwały winien być złożony, z zastrzeżeniem  

§ 47 ust. 1 pkt 1 i 2, na ręce Przewodniczącego Rady, w wersji papierowej oraz elektronicznej – w formacie 

umożliwiającym skopiowanie treści, na co najmniej 14 dni przed sesją, na której ma być rozpatrywany, 

chyba że ustawa stanowi inaczej. Projekt uchwały składany przez Prezydenta winien być złożony na co 

najmniej 7 dni przed sesją, na której ma być rozpatrywany, chyba że ustawa stanowi inaczej.”; 

10) § 53 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Radny na sesjach oraz w okresie międzysesyjnym ma prawo składać, za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady, adresowane do Prezydenta pisemne wnioski, interpelacje 

i zapytania w sprawach związanych z całokształtem funkcjonowania Miasta, a do Przewodniczącego Rady 

– w sprawach związanych z organizacją pracy Rady. Dokumenty, o których mowa w zdaniu poprzednim 

mogą być również składane w następującej formie dokumentowej: w postaci elektronicznej, za 

pośrednictwem adresu poczty elektronicznej przypisanego radnemu w domenie „piekary.pl” – w formacie 

umożliwiającym skopiowanie treści.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Piekary Śląskie oraz Prezydentowi 

Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2346


		2025-04-04T06:44:23+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




